

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2	2	
4121 特定資産受取利息	2	2	
受取会費	7,040,000	7,040,000	
4141 正会員受取会費	7,040,000	7,040,000	
事業収益	6,685,183	16,183,138	-9,497,955
4155 商品売上	2,781,360	3,118,374	-337,014
4154 駐車料等収入		5,598,900	-5,598,900
4114 旅行取扱収入	486,693	3,495,159	-3,008,466
4153 手数料収入	3,330,580	3,517,710	-187,130
4152 入館料収入	86,550	190,495	-103,945
4151 参加料収入		262,500	-262,500
受取補助金等	68,133,157	89,630,109	-21,496,952
4162 受取地方公共団体補助金	60,984,000	67,691,595	-6,707,595
4164 受託収益	5,869,702	21,938,514	-16,068,812
4167 受取民間助成金	1,279,455		1,279,455
受取負担金	4,147,846	8,905,745	-4,757,899
4171 受取負担金	4,147,846	8,905,745	-4,757,899
受取寄付金	96,125	70,590	25,535
4181 受取寄付金	96,125	70,590	25,535
雑収益	1,954,166	184,735	1,769,431
4191 受取利息	3,051	3,750	-699
4193 雑収益	1,951,115	180,985	1,770,130
経常収益合計	88,056,479	122,014,319	-33,957,840
(2) 経常費用			
事業費	36,368,095	73,078,952	-36,710,857
5166 期首棚卸高	3,704,397	3,959,365	-254,968
5134 商品仕入費	1,664,080	1,876,697	-212,617
5167 期末棚卸高	-3,578,449	-3,704,397	125,948
5140 イベント等維持費	144,064	400,170	-256,106
5168 ツアー経費(事)	904,886	3,301,895	-2,397,009
5111 給料手当	10,207,207	15,111,649	-4,904,442
5112 臨時雇賃金	762,380	1,773,400	-1,011,020
5114 福利厚生費	2,001,291	2,843,348	-842,057
5133 広告宣伝費	3,561,352	2,524,280	1,037,072
5115 旅費交通費	44,100	752,366	-708,266
5116 通信運搬費	731,519	1,050,046	-318,527
5117 減価償却費	166,145	238,241	-72,096
5118 消耗什器備品費	46,200	203,392	-157,192
5119 消耗品費	573,659	571,832	1,827
5120 修繕費	600,300	5,610	594,690
5121 印刷製本費	1,365,673	12,041,718	-10,676,045
5122 車両・燃料費	144,251	25,780	118,471
5123 光熱水料費	1,810,639	1,923,369	-112,730
5138 地代家賃	1,454,240	2,728,766	-1,274,526
5124 賃借料	942,964	7,711,792	-6,768,828
5125 保険料	275,110	124,998	150,112
5126 諸謝金	211,000	226,000	-15,000
5127 租税公課	3,812	48,947	-45,135
5136 交際費	2,333	117,843	-115,510
5137 会議費	54,000	20,925	33,075
5131 委託費	4,119,800	7,296,615	-3,176,815

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
5128 支払負担金	4,380,346	9,601,745	-5,221,399
5129 支払助成金		130,000	-130,000
5132 雑費	70,796	172,560	-101,764
管理費	48,251,413	51,758,685	-3,507,272
5174 役員報酬		4,800,000	-4,800,000
5141 臨時雇賃金	1,224,150	2,195,157	-971,007
5142 給料手当	31,054,135	25,533,849	5,520,286
5144 福利厚生費	5,932,845	5,636,901	295,944
5145 会議費	81,654	354,573	-272,919
5146 旅費交通費	342,460	200,760	141,700
5147 通信運搬費	611,107	732,562	-121,455
5149 消耗什器備品費	652,051	105,320	546,731
5150 消耗品費	248,275	251,618	-3,343
5151 修繕費	1,100	23,870	-22,770
5152 印刷製本費	776,994	967,078	-190,084
5153 燃料費		188,205	-188,205
5154 光熱水料費	1,085,206	1,156,510	-71,304
5155 賃借料	605,484	1,334,424	-728,940
5171 地代家賃	1,901,412	1,884,126	17,286
5156 保険料		157,530	-157,530
5158 租税公課	1,975,776	3,835,324	-1,859,548
5164 交際費	8,000	11,000	-3,000
5159 支払負担金	913,286	1,361,500	-448,214
5165 債権回収不能額支出	20,000	4,000	16,000
5163 雑費	817,478	1,024,378	-206,900
経常費用合計	84,619,508	124,837,637	-40,218,129
評価損益等調整前当期経常増減額	3,436,971	-2,823,318	6,260,289
評価損益等計			
当期経常増減額	3,436,971	-2,823,318	6,260,289
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計			
(2) 経常外費用			
特別損失		1,311,376	-1,311,376
5226 過年度損失修正損		1,311,376	-1,311,376
経常外費用合計		1,311,376	-1,311,376
当期経常外増減額		-1,311,376	1,311,376
税引前当期一般正味財産増減額	3,436,971	-4,134,694	7,571,665
当期一般正味財産増減額	3,436,971	-4,134,694	7,571,665
一般正味財産期首残高	25,228,146	29,362,840	-4,134,694
一般正味財産期末残高	28,665,117	25,228,146	3,436,971
II 指定正味財産増減の部			
特定資産(指)	34	34	
4321 特定資産評価損益	34	34	
受取寄付金	96,125	28,590	67,535
4331 受取寄付金	96,125	28,590	67,535
一般正味財産への振替額	96,127	28,592	67,535
6311 一般正味財産への振替額	96,127	28,592	67,535
当期指定正味財産増加額	32	32	
指定正味財産期首残高	3,279,521	3,279,489	32
指定正味財産期末残高	3,279,553	3,279,521	32
III 正味財産期末残高	31,944,670	28,507,667	3,437,003

貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
0002 現金預金	29,196,081	24,089,784	5,106,297
1111 現金	74,754	78,570	-3,816
1113 普通預金	20,450,346	15,341,424	5,108,922
1114 定期預金	8,670,981	8,669,790	1,191
1122 売掛金	510		510
1123 未収金	3,200,205	1,134,958	2,065,247
1126 貯蔵品	3,578,449	3,704,397	-125,948
流動資産合計	35,975,245	28,929,139	7,046,106
2 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
1312 減価償却引当資産(特)	357,551	357,519	32
1315 建物(特)	2	2	
1314 土地(特)	2,922,000	2,922,000	
特定資産合計	3,279,553	3,279,521	32
(3) その他固定資産			
1412 構築物	1,556,842	1,672,879	-116,037
1414 什器備品	510,593	35,821	474,772
1419 電話加入権	150,000	150,000	
1421 保証金	2,200,500	2,200,500	
1423 出資金	70,000	80,000	-10,000
その他固定資産合計	4,487,935	4,139,200	348,735
固定資産合計	7,767,488	7,418,721	348,767
資産の部合計	43,742,733	36,347,860	7,394,873
II 負債の部			
1 流動負債			
2112 未払金	11,319,736	7,376,546	3,943,190
2114 預り金	478,327	463,647	14,680
流動負債合計	11,798,063	7,840,193	3,957,870
2 固定負債			
負債の部合計	11,798,063	7,840,193	3,957,870
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
3117 特定資産	357,553	357,521	32
3118 寄付金	2,922,000	2,922,000	
指定正味財産合計	3,279,553	3,279,521	32
0013 (うち特定資産への充当額)	(3,279,553)	(3,279,521)	(32)
2 一般正味財産	28,665,117	25,228,146	3,436,971
正味財産の部合計	31,944,670	28,507,667	3,437,003
負債及び正味財産合計	43,742,733	36,347,860	7,394,873

財 産 目 録

令和 3年 3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金預金			29,196,081
現金	事務局、唐津PR、村田英雄記念館	手持ち現金	74,754
普通預金	佐賀銀行(唐津・相知・呼子)	各事業	20,450,346
	唐津信用金庫/本店営業部・相知・呼子		
定期預金	佐賀銀行、唐津信用金庫、唐津農協	減価償却引当預金他	8,670,981
売掛金			510
未収金	会員・文化庁	会費・手数料・負担金・消費税	3,200,205
貯蔵品	村田英雄記念館・唐津物販	商品	3,578,449
流動資産合計			35,975,245
(固定資産)			
基本財産			
特定資産			
	減価償却引当資産(特)	唐津信用金庫/相知 佐賀銀行/相知	357,551
	建物(特)	村田英雄記念館	2
	土地(特)	唐津市相知町伊岐佐辻山乙555-1 342㎡	2,922,000
		唐津市相知町伊岐佐辻山乙563-1 145㎡	2,922,000
その他固定資産			
	構築物		1,556,842
	什器備品	デジタルサイネージ他 プロジェクター・ステンドグラスパネル	510,593
	電話加入権	各現場	150,000
	保証金	県火災共済・旅行業協会・ANTA	2,200,500
	出資金	唐津信用金庫(5万円)・ANTA(2万円)	70,000
固定資産合計			7,767,488
資産合計			43,742,733
(流動負債)			
	未払金	憐佐賀新聞文化センター	11,319,736
	預り金	従業員、物販	478,327
		各事業3月分経費 源泉税、社会保険料、住民税 住民税、未清算代金	11,798,063
流動負債合計			11,798,063
(固定負債)			
固定負債合計			
負債合計			11,798,063
正味財産			31,944,670

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

先入先出法による原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

定額法

(3) 消費税等の会計処理

税込み経理、本則課税制度適用

3. 会計方針の変更

なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定財産				
土地	2,922,000	0	0	2,922,000
建物	2	0	0	2
減価償却引当資産	357,519	0	0	357,519
合 計	3,279,521	0	0	3,279,521

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定 正味財産から の充当額)	(うち一般 正味財産から の充当額)	(うち負債に 対応する額)
土地	2,922,000	(2,922,000)	(0)	(0)
建物	2	(2)	(0)	(0)
減価償却引当資産	357,551	(357,551)	(0)	(0)
合 計	3,279,553	(3,279,553)	(0)	(0)

6. 担保に供している資産

なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却 累計額	当期末残高
土地	2,922,000	0	2,922,000
建物	6,222,392	6,222,390	2
減価償却引当資産	357,519	0	357,519
構築物	2,320,752	763,910	1,556,842
器具・備品	4,079,458	3,568,865	510,593
ソフトウェア	7,700,000	7,700,000	0
電話加入権	150,000	0	150,000
保証金	2,200,500	0	2,200,500
出資金	100,000	30,000	70,000
合 計	26,052,621	18,285,165	7,767,456

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

(貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合)

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	債権金額	貸倒引当金の 当期末残高	債権の 当期末残高
売掛金	510	0	510
未収入金	3,200,205	0	3,200,205
合 計	3,200,715	0	3,200,715

9. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務
該当なし

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

該当なし

1 1. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
運営費等補助	唐津市	0	61,923,000	57,140,000	4,783,000	未払金
運営費等補助	玄海町	0	4,570,000	3,844,000	726,000	未払金
合 計		0	66,493,000	60,984,000	5,509,000	

1 2. 基金及び代替基金の増減額及びその残高

基金及び代替基金の増減額及びその残高は、次のとおりである。

該当なし

1 3. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
受取寄付金から一般正味財産への振替額	96,127
合 計	96,127

法人コード	A020795
法人名	一般社団法人唐津観光協会

令和2年度正味財産増減計算書内訳表(実施報告審査用)

記載要領：下表の水色欄(部分)を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。実施事業等については、事業番号を記載してください。
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科目	実施事業等会計						その他会計						法人会計	内部取引控除	合計	
	経路1	経路2		共通	小計	他1	他2	他3	その他	共通	小計					
1 一般正味財産増減の部																
1. 経常増減の部																
(1) 経常収益																
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息					0										0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	0	2
特定資産受取利息					0				2			2			0	2
受取入金金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入金金					0							0			0	0
受取金費	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	40,000	7,000,000	0	0	7,040,000
正会員受取金費					0				40,000			40,000	7,000,000			7,040,000
賛助会員受取金費					0							0			0	0
事業収益	0	0	0	0	0	0	0	235,844	6,449,239	0	0	6,685,183	0	0	0	6,685,183
商品売上					0				2,781,260			2,781,260			0	2,781,260
飲食料収入					0							0			0	0
旅行取扱収入					0				486,693			486,693			0	486,693
ガイド収入					0							0			0	0
駐車場収入					0							0			0	0
手数料収入					0			235,844	3,094,738			3,330,582			0	3,330,582
入庫料収入					0				84,550			84,550			0	84,550
参加料収入					0							0			0	0
受取補助金等	410,000	2,833,000	0	0	3,243,000	15,875,000	5,869,702	2,679,455	0	0	24,427,157	40,458,000	0	0	0	66,131,157
受取国庫補助金					0							0			0	0
受取地方公共団体補助金	410,000	2,833,000			3,243,000	15,775,000		1,500,000			17,273,000	40,458,000			0	60,841,000
受託収益					0		5,869,702				5,869,702				0	5,869,702
受取民間助成金						100,000		1,179,455			1,279,455				0	1,279,455
受取奨励金	0	0	0	0	0	0	648,093	0	0	0	648,093	3,499,753	0	0	0	4,147,846
受取奨励金					0	648,093					648,093	3,499,753			0	4,147,846
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	96,125	0	0	0	96,125	0	0	0	0	96,125
受取寄付金					0	96,125					96,125				0	96,125
雑収益	0	0	0	0	0	0	7	62,151	497,533	0	0	529,891	1,424,478	0	0	1,954,168
受取利息					0	0	7	6	1,788			1,799	1,252		0	3,051
定額利息					0						0				0	0
雑収益					0		62,145	465,747			527,892	1,423,223			0	1,951,115
経常収益計	410,000	2,833,000	0	0	3,243,000	16,619,225	6,167,697	9,636,329	0	0	32,423,251	52,390,228	0	0	0	88,056,479
(2) 経常費用																
事業費	2,518,994	5,098,520	0	0	7,607,514	35,041,710	6,167,697	14,061,741	0	0	55,271,148	0	0	0	0	62,878,682
障害者福祉					0			3,704,397			3,704,397				0	3,704,397
原材料仕入高					0						0				0	0
商品仕入高					0			1,664,080			1,664,080				0	1,664,080
請求権放棄					0			△ 3,578,449			△ 3,578,449				△	△ 3,578,449
イベント等維持費					0	131,009		13,096			144,064				0	144,064
ツアー経費					0			904,886			904,886				0	904,886
宿泊経費					0						0				0	0
支払手数料					0						0				0	0
給料手当(直接計上)					0	8,166,815	2,036,392				10,203,207				0	10,203,207
給料手当(共通)	1,762,269	1,935,697			3,697,947	17,291,938		3,875,394			21,165,332				0	24,854,239
臨時雇員費					0	1,580	760,800				762,380				0	762,380
福利厚生費(直接計上)					0	1,639,888	365,403				2,005,291				0	2,005,291
福利厚生費(共通)					0						0				0	0
広告宣伝費	421,400	464,000			905,400	2,189,592		460,260			2,855,852				0	3,561,352
旅費交通費	10,020				10,020	25,160	7,040	1,660			34,080				0	44,100
通運運搬費(直接計上)		219,852			219,852	79,614	275,896	156,323			911,667				0	1,101,519
通運運搬費(共通)	33,174	36,866			69,840	327,379		73,333			400,712				0	470,552
減価償却費					0	4,280		49,819			50,108				0	50,108
減価償却費					0	4,280		49,819			50,108				0	50,108
減価償却費(共通)					0			46,200			46,200				0	46,200
消耗什器備品費(共通)					0						0				0	0
消耗品費					0	116,603	294,332	159,724			570,659				0	570,659
消耗品費(共通)					0						0				0	0
修繕費					0	22,000		576,300			600,300				0	600,300
修繕費(共通)					0						0				0	0
印刷製本費		967,854			967,854	82,500	183,664	131,635			397,819				0	1,365,873
車両-燃料費					0	143,232	1,019				144,251				0	144,251
光熱水料費					0			468,629	1,222,010		1,690,639				0	1,690,639
光熱水料費(共通)	58,911	65,112			124,023	581,261		130,225			711,508				0	835,509
地代家賃	2,750				2,750	569,490	192,000	720,000			1,481,490				0	1,484,240
賃借料					0	665,216	83,250	194,296			942,864				0	942,864
賃借料(共通)	32,869	70,329			69,198	324,387		72,658			397,225				0	466,223
保険料					0	187,280	14,270	73,860			275,110				0	275,110

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科目	高橋事業等会計						その他会計						法人会計	内部取引控除	合計
	経路1	経路2			共通	小計	他1	他2	他3	その他	共通	小計			
控除金						0	81,000	110,000	20,000			211,000			211,000
指定公債		400				400	600		2,750			3,350			3,350
交際費						0			2,333			2,333			2,333
会議費						0			54,000			54,000			54,000
委託費	107,250	1,321,000				1,428,250	1,821,700	535,050	334,800			2,699,550			4,119,800
支払負担金	82,500					82,500	547,155	570,980	2,879,711			4,299,846			4,380,346
支払助成金						0						0			0
支払寄付金						0						0			0
支払利息						0						0			0
雑費	17,870	20,610				38,480	4,840	7,150	20,320			32,316			70,796
管理費													21,740,846	0	21,740,846
役員報酬															0
臨時雇賃金															0
給料手当(共通)													7,424,000		7,424,000
福利厚生費													5,932,845		5,932,845
旅費交通費													342,460		342,460
通信運搬費(共通)													140,555		140,555
消耗什器備品費													652,051		652,051
消耗什器備品費(共通)															0
消耗品費													248,275		248,275
消耗品費(共通)															0
修繕費													1,100		1,100
修繕費(共通)															0
印刷製本費													775,994		775,994
光熱水料費(共通)													249,597		249,597
賃借料															0
賃借料(共通)													139,261		139,261
地代家賃													1,901,412		1,901,412
会議費													81,854		81,854
送料費															0
保険料															0
租税公課													1,975,835		1,975,835
交際費													8,000		8,000
支払負担金													913,286		913,286
減価償却													116,037		116,037
有価証券運用損															0
債権回収不能額													20,000		20,000
雑費													817,478		817,478
経常費用計	2,518,994	5,088,520	0	0	0	7,607,514	35,041,710	6,167,697	14,061,741	0	0	55,271,148	21,740,846	0	84,618,508
	△ 2,108,894	△ 2,255,520	0	0	0	△ 4,384,514	△ 18,422,485	0	△ 4,425,412	0	0	△ 22,847,897	30,849,382	0	3,436,971
基本財産評価増減等						0						0			0
特定資産評価増減等						0						0			0
投資有価証券評価増減等						0						0			0
評価増減等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,108,894	△ 2,255,520	0	0	0	△ 4,384,514	△ 18,422,485	0	△ 4,425,412	0	0	△ 22,847,897	30,849,382	0	3,436,971
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
中科目別記載						0						0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用															
中科目別記載						0						0			0
過年度損失修正額						0						0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総合計増減額						0						0			0
当期一般正味財産増減額	△ 2,108,894	△ 2,255,520	0	0	0	△ 4,384,514	△ 18,422,485	0	△ 4,425,412	0	0	△ 22,847,897	30,849,382	0	3,436,971
一般正味財産増減高	△ 18,347,341	△ 16,337,435	0	0	0	△ 34,684,776	△ 82,196,882	△ 6,278,458	△ 20,003,276	0	0	△ 106,479,413	169,392,335	0	25,228,148
一般正味財産増減高	△ 20,458,335	△ 18,592,955	0	0	0	△ 39,049,290	△ 100,619,167	△ 6,278,458	△ 24,426,887	0	0	△ 131,227,310	199,041,717	0	28,665,117
II 指定正味財産増減の部															
受取補助金等						0						0			0
受取特別金等						0	95,125	0	0	0	0	95,125			95,125
特定資産利息						0			34			34			34
一般正味財産への振替額						0	△ 95,125		△ 2			△ 95,127			△ 95,127
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0	0	32	0	0	32
指定正味財産増減高	0	0	0	0	0	0	0	0	357,521	0	0	357,521	2,922,000	0	3,279,521
指定正味財産増減高	0	0	0	0	0	0	0	0	357,553	0	0	357,553	2,922,000	0	3,279,553
III 正味財産増減高	△ 20,458,335	△ 18,592,955	0	0	0	△ 39,049,290	△ 100,619,167	△ 6,278,458	△ 24,071,134	0	0	△ 130,969,257	201,981,717	0	31,944,870

令和2年度 一般社団法人唐津観光協会収支決算書

【継続事業1・2 その他1 その他3(収益事業) 法人会計】

経常収益

(単位 / 円)

科 目	予算額	6/1 変更予算額	決算額	差 異	摘 要	R2年度
1.受取補助金	66,493,000	66,493,000	60,984,000	-5,509,000		
(1)唐津市補助金	61,923,000	61,923,000	57,140,000	-4,783,000	唐津市観光課	57,140,000
(2)玄海町補助金	4,570,000	4,570,000	3,844,000	-726,000	玄海町企画商工課	3,844,000
2.民間助成金			1,279,455	1,279,455		
(1)事業助成金			1,279,455	1,279,455	全旅佐賀・佐賀県観光連盟他	1,279,455
3.自主財源収入	26,686,247	19,842,247	19,624,024	-218,223		
(1)会費	7,300,000	7,300,000	7,040,000	-260,000		
(内訳)					会費	7,040,000
(2)受取負担金	4,950,000	4,950,000	4,147,846	-802,154		
(内訳)					収益事業消費税・事務負担金他	4,147,846
(3)受取寄付金	21,000	0	96,125	96,125		
(内訳)					あじさいまつり美化協力金	96,125
(4)事業収入	14,386,000	7,563,000	6,449,339	-1,113,661		
(内訳)					村田英雄記念館	126,770
					あじさいまつり駐車場利用料	0
					さくらと陣跡ウォーク参加料	0
					玄海ウォーク/地域活性化事業参加料	0
					唐津PR事業(商品売上・自動販売機手数料)	5,809,302
					ツアー・ガイド手数料収入他	513,267
(5)雑収益	29,247	29,247	1,890,714	1,861,467		
(内訳)					雑収益(受取利息他)	1,890,714
4.経常収益合計	93,179,247	86,335,247	81,887,479	-4,447,768		

経常費用

(単位：円)

科 目	予算額	6/1 変更予算額	決算額	差 異	摘 要	R2年度	
1.【継続事業1・2】	11,368,000	8,025,000	3,655,506	-4,369,494			
情報発信事業	(1)観光宣伝推進事業	928,000	928,000	641,790	-286,210	キャンペーン&宣伝事業	641,790
	(2)観光情報提供事業	10,440,000	7,097,000	3,013,716	-4,083,284	HPメンテナンス:WEBによるPR 観光マップ・ポスター等制作	1,687,040 1,326,676
2.【その他1】	14,730,000	18,073,000	16,512,375	-1,560,625			
おもてなし推進事業	(1)観光誘致事業	1,779,000	1,779,000	1,314,890	-464,110	相知くんち推進事業(相知) 見帰りの滝を美しくする事業 呼子イカすクリスマス事業	0 1,041,822 273,068
	(2)地域連携事業	190,000	190,000	146,209	-43,791	海・川・山開き (唐・相・浜・鎮・巖・七・肥)	146,209
	(3)広域観光事業費	12,761,000	16,104,000	15,051,276	-1,052,724	地域重点強化策 PR/WEBマーケティング (観光情報へ組替) 緊急地域支援事業 おすすめ店本制作 唐津観光資源開発費 呼子観光客受入対策事業 観光案内業務	967,898 0 3,650,508 0 75,770 0 10,357,100
3.【その他3】	17,115,000	10,271,000	9,740,318	-530,682			
収益事業					唐津サイクリングマップ 唐津PR事業費(商品・自販機) 着地型商品事業他 村田英雄記念館運営 さくらと陣跡ウォーク 玄海ウォーク 玄海地域活性事業 あじさいまつり	0 5,823,508 1,692,723 2,224,087 0 0 0 0	
4.【法人会計】	52,993,000	52,993,000	48,251,413	-4,741,587			
管理費	(1)役員報酬	0	0	0	0		
	(2)役職者・職員給与	39,601,000	39,601,000	38,211,130	-1,389,870	人件費	38,211,130
	(3)事務費	11,644,000	11,644,000	9,045,343	-2,598,657	旅費交通費 通信運搬費 消耗什器備品費 消耗品費 修繕費 印刷製本費 光熱水料費 使用料及び賃借料 地代家賃 租税公課 交際費 雑費(振込手数料・債権回収不能額他)	342,460 611,107 652,051 248,275 1,100 776,994 1,085,206 605,484 1,901,412 1,975,776 8,000 837,478
	(4)会議費	348,000	348,000	81,654	-266,346	会議費	81,654
	(5)負担金	1,400,000	1,400,000	913,286	-486,714	団体負担金	913,286
5.投資活動の部	514,880	0	514,880	0			
広域観光緊急地域支援					固定資産什器備品取得	514,880	
6.経常費用合計	96,720,880	89,362,000	78,674,492	-10,687,508			
7.当期収支差額	-3,541,633	-3,026,753	3,212,987	6,239,740			
8.前期繰越収支差額	3,026,753	3,026,753	3,026,753	0			
9.次期繰越収支差額	-514,880	0	6,239,740				

令和2年度一般社団法人唐津観光協会 【その他2】 受託事業決算書

(単位:円)

事業	決算額	摘要	
1.呼子昭和バス発着所	1,489,847		
受託収益	1,254,000	昭和自動車株式会社	
事業収益	235,844		
雑収益	3		
経常費用	1,489,847		
2.唐津くんち観光客受入環境整備業務	0	唐津くんち中止によるもの	
受託収益		唐津市観光課	
雑収益			
経常費用	0		
3.浜崎祇園山囃子保存会館	3,608,048		指定管理者
受託収益	3,545,900	唐津市浜玉支所	
雑収益	62,148		
経常費用	3,608,048		
4.博物館・文化財等におけるナイトタイム充実支援事業 「問者なるぞ！であえ、であえ！唐津城 夜討ち朝駆け」の巻	1,069,802		
受託収益	1,069,802	文化庁	
雑収益			
経常費用	1,069,802		
合計	6,167,697		